25.04.2019г.№31-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАБИТУЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ  ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОТИВОПОЖАРНОГО ИНВЕНТАРЯ ,ДЛЯ ОСНАЩЕНИЯ ТЕРРИТОРИЙ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ПЕРЕЧНЯ  ТЕРРИТОРИЙ  ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НАСЕЛЕНЫХ ПУНКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОСНАЩЕНИЮ ПЕРВИЧНЫМИ СРЕДСТВАМИ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОТИВОПОЖАРНЫМ ИНВЕНТАРЕМ, И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ (СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ), ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ИХ ОСНАЩЕНИЕ И УКОМПЛЕКТОВАННОСТЬ ПЕРВИЧНЫМИ СРЕДСТВАМИ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОТИВОПАЖАРНЫМ ИНВЕНТАРЕМ

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Забитуй», в соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», руководствуясь Уставом муниципального образования «Забитуй», администрация муниципального образования «Забитуй»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов (далее – перечень средств) (приложение №1).

1.2. Перечень территорий общего пользования населенных пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём, и должностных лиц (структурных подразделений администрации, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений), ответственных за их оснащение и укомплектованность первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём (далее - перечень территорий) (приложение №2).

2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования «Забитуй», муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений обеспечить оснащение и контроль за укомплектованностью территорий общего пользования населенных пунктов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём в соответствии с утверждёнными перечнем средств и перечнем территорий.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Забитуйский вестник».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу муниципального образования «Забитуй» С.П.Павленко.
Глава муниципального образования «Забитуй»

С.П.Павленко
Приложение №1

к постановлению

администрации муниципального образования «Забитуй»

от 25.04.2019г.№31-П
ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ ПРОТИВОПОЖАРНЫМ ИНВЕНТАРЕМ ДЛЯ ОСНАЩЕНИЯ ТЕРРИТОРИЙ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

1. Ведро.

2. Лопата савковая.

3. Багор пожарный.

4. Ёмкость с песком.

Приложение №2

к постановлению

администрации муниципального образования «Забитуй»

от 25.04.2019г.№31-П

ПЕРЕЧЕНЬ ТЕРРИТОРИЙ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОСНАЩЕНИЮ ПЕРВИЧНЫМИ СРЕДСТВАМИ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОТИВОПОЖАРНЫМ ИНВЕНТАРЕМ, И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ (СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ), ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ИХ ОСНАЩЕНИЕ И УКОМПЛЕКТОВАННОСТЬ ПЕРВИЧНЫМИ СРЕДСТВАМИ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОТИВОПАЖАРНЫМ ИНВЕНТАРЕМ

	№ п/п
	Адрес территории общего пользования населенного пункта
	Ответственное должностное лицо